
João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Novembro de 2020 Diário O� cial32

HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 280720573/2020
TOMADA DE PREÇOS SES/HRC Nº01/2020

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS SES/HRC Nº 01/2020

O HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado de julgamento da habilitação e das propostas da Tomada de Preços nº 01/2020, que teve 
como única participante a empresa NSEG CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 16.715.147/0001-06,  
sendo essa HABILITADA, em todos os itens do Edital. Tendo em vista não haver outros participantes 
no certame, a empresa declarou expressamente não haver interesse na interposição de recursos. Aberto 
o envelope de proposta, a mencionada empresa apresentou proposta no valor global de R$ 173.766,42 
(cento e setenta e três mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos). Diante dos 
fatos, a Comissão de Licitação julgou a proposta e declarou a empresa NSEG CONSTRUÇÕES EI-
RELI, CNPJ nº 16.715.147/0001-06, como vencedora do certame, por apresentar o menor valor global 
para a execução do objeto ora licitado.

Cajazeiras – PB, 13 de novembro de 2020.
MARIA DO DESTERRO MENEZES RUFINO

Pregoeira e Presidente da CPL
MAT. 161.599-8

HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 280720573/2020   
TOMADA DE PREÇOS SES/HRC Nº01/2020             

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS SES/HRC Nº 01/2020

O Diretor do Hospital Regional de Cajazeiras, com base nas informações constantes do Processo 
25.213.280720573.2020, referente a Tomada de Preços SES/HRC nº 01/2020, que tem como objeto 
Contratação de empresa especializada em engenharia, para a execução dos serviços de ADEQUAÇÕES 
NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA TOMÓGRAFO do Hospital Regional de Cajazeiras, AD-
JUDICA E HOMOLOGA o procedimento licitatório acima para a empresa NSEG CONSTRUÇÕES 
EIRELI, CNPJ 16.715.147/0001-06, com o valor global de R$ 173.766,42 (cento e setenta e três mil, 
setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos), declarando-a vencedora da mencionado 
certame, por apresentar o menor preço global para a execução do objeto licitado.

Cajazeiras - PB, 13 de novembro de 2020.
MANOEL TÉLAMON ARRUDA FILHO

Diretor Geral
MAT. 187.189-7

LICITAÇÕES

Hospital Regional
de Cajazeiras

ADITIVO Nº 02 AO CONVÊNIO Nº 54/2018
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA 
Convenente: LACERDA E GOLDFARBCNPJ: 03.945.249/0001-68 
Data da Assinatura: 01 de abril de 2020.
Vigência: Sem alteração da vigência
OBJETO:O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO CELEBRAR A PARCERIA  NA 
EXECUÇÃO, GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DE ESTÁGIO VIA APP/PLATAFORMA 
ONLINE, NO MODELO TELEORIENTAÇÃO, A SER OFERECIDO EM CARÁTER EMERGEN-
CIAL APENAS AOS ESTUDANTES DO ÚLTIMO ANO DO INTERNATO DE MEDICINA, NOS 
RODÍZIOS DE CLÍNICA E SAÚDE COLETIVA, COM FOCO  PRINCIPAL NO CORONA VÍRUS 
(COVID-19), ORIENTADOS POR SUPERVISOR MÉDICO, SEGUNDO A REGULAMENTAÇÃO 
DO OFÍCIO CFM Nº 1756/2020 

ADITIVO Nº 03 AO CONVÊNIO Nº 44/2018
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA 
Convenente: CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS - UNIFIPCNPJ: 19.768.173/0001-82 
Data da Assinatura: 19 de maio de 2020.
Vigência: Sem alteração da vigência
OBJETO:O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO CELEBRAR A PARCERIA  NA 
EXECUÇÃO, GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DE ESTÁGIO VIA APP/PLATAFORMA 
ONLINE, NO MODELO TELEORIENTAÇÃO, A SER OFERECIDO EM CARÁTER EMERGEN-
CIAL APENAS AOS ESTUDANTES DO ÚLTIMO ANO DO INTERNATO DE MEDICINA, NOS 
RODÍZIOS DE CLÍNICA E SAÚDE COLETIVA, COM FOCO  PRINCIPAL NO CORONA VÍRUS 
(COVID-19), ORIENTADOS POR SUPERVISOR MÉDICO, SEGUNDO A REGULAMENTAÇÃO 
DO OFÍCIO CFM Nº 1756/2020 

ADITIVO Nº 04 AO CONVÊNIO Nº 53/2018
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA 
Convenente: CENTRO NORDESTINO DE ENSINO SUPERIOR S/S LTDACNPJ: 04.438.680/0001-80 
Data da Assinatura: 21 de maio de 2020.
Vigência: Sem alteração da vigência
OBJETO:O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO CELEBRAR A PARCERIA  NA 
EXECUÇÃO, GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DE ESTÁGIO VIA APP/PLATAFORMA 
ONLINE, NO MODELO TELEORIENTAÇÃO, A SER OFERECIDO EM CARÁTER EMERGEN-
CIAL APENAS AOS ESTUDANTES DO ÚLTIMO ANO DO INTERNATO DE MEDICINA, NOS 
RODÍZIOS DE CLÍNICA E SAÚDE COLETIVA, COM FOCO  PRINCIPAL NO CORONA VÍRUS 
(COVID-19), ORIENTADOS POR SUPERVISOR MÉDICO, SEGUNDO A REGULAMENTAÇÃO 
DO OFÍCIO CFM Nº 1756/2020 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2020
REGISTRO Nº 20-01537-1

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 054/2020) vem convocar os interessados em participar 
do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 004/2020 cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM TOPOGRAFIA PARA DEMARCAÇÃO 
DE LOTES DE DOMÍNIO DA CINEP, CONFORME QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTA-
BELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. 
Tipo: Menor Preço. Local: Rua Feliciano Cirne, n° 50, bairro de Jaguaribe, João Pessoa – Paraíba. Fone: 
(83) 3214-3421. A retirada do edital e seus anexos se dará através do e-mail: cineplicitacao@gmail.com, 
bem como através do sitio eletrônico dessa Companhia, http://www.cinep.pb.gov.br/portal/. Entrega das 
Propostas: 10 de dezembro de 2020 às 10h00hrs, no Auditório da Cinep.

João Pessoa, 18 de novembro de 2020.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Presidente da CPL

A  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA - CINEP, CNPJ n° 09.123.027/0001-46, 
torna público que a SUDEMA - Superintendência de Administração do Meio Ambiente requereu a 
renovação da Licença de Operação n° 65/2019 em João Pessoa, 04 de novembro de 2020. Para a atividade 
de: Operação do Distrito Industrial de Conde I (Quadra 01/Lotes 01, 04, 06 e 06 – Quadra 02/Lotes 04 
e 08 – Quadra 03/ Lotes 01, 02, 03, 04 e 10 – Quadra04/ Lotes 01, 02 e 03), Município: CONDE - PB, 
conforme processo N° 2020-009354/TEC/LO-1444.

LICENÇA

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

LICITAÇÃO

EXTRATOS

Secretaria de Estado
da Saúde

AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARAÍBA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
REGISTRO CGE Nº 20-01534-6

RATIFICO o procedimento da Inexigibilidade de licitação nº 0001/20 20 com fundamento no art. 
25,CAPUT, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para contratar a Empresa Brasileira de Correios 
e Telégrafos – CNPJ: 34.028.316/0019-32, tendo como objeto a prestação de Serviços e Vendas Postais, 
no valor global de R$ 224.865,00 (Duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

João Pessoa, 18 de Novembro de 2020
Késsia Liliana Dantas Bezerra Cavalcanti

SUPERINTENDENTE-PROCON

PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-04142-0
Nº do Contrato 0013/2020
Contratante PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA 
PARÍBA
Contratado MARIA EDUARDA VERAS DE SOUSA

EXTRATO

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

LICITAÇÃO

Objeto  PROPORCIONAR AO ESTUDANTE, A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR 
NÃO OBRIGATÓRIO DE ACORDO COM O PROJETO PEDAGÓGICO DO CURSO.
Valor  6.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.901.03.422.5008.2392.0287.3390.36.270.00
Período da Vigência do Contrato 3/11/2020 A 3/11/2021
Data da Assinatura  3/11/2020
Gestor do Contrato EMANNUEL ARANTES LIMA SILVA - Mat.: 009950-3
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE

Os lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 ,22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28 e 29, foram Fracassados.
IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R$ 4.695,00 (quatro mil, seiscentos 
e noventa e cinco reais).
PUBLICADO NO DOE EM: 08 de outubro 2020
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Campina Grande, 18 de novembro  de 2020
Prof.º ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR                              

 Reitor da UEPB

diego
Highlight




